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Abstrakt

Tato diplomová práce je součástí projektu, jehož cílem je návrh a implemen-
tace mobilní a webové aplikace, která umožňuje evidovat sportovní turnaje
a jejich statistiky. Práce samotná se věnuje návrhu a implementaci aplikace
pro mobilní zařízení s OS Android. Tato aplikace je modulární – jednotlivé
moduly implementují různé sady sportů.

Klíčová slova Android, turnajový manažer, modulární aplikace, sport.

Abstract

This master thesis is part of a project, which is supposed to design and im-
plement mobile and web application, which allows user to record tournaments
and statistics in different sports. This thesis focuses on design and implemen-
tation of application for mobile device with OS Android. This application is
modular – each module implements different set of sports.

Keywords Android, tournament manager, modular application, sport.
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Úvod

Tato diplomová práce je součástí projektu, který se skládá ze tří diplomo-
vých a dvou bakalářských prací. Jejich společným cílem je vytvořit mobilní
a webovou aplikaci, která umožní uživatelům evidovat a sdílet sportovní tur-
naje a statistiky. Tato práce se zabývá návrhem a implementací modulární
aplikace pro mobilní zařízení s OS Android, respektive jejích dvou hlavních
modulů – jádra a knihovny.

Další práce se zabývají návrhem a implementací aplikace pro Universal
Windows Platform[1], webovou a serverovou částí aplikace[2], implementací
modulu pro sport hokej[3] a implementací modulu pro sport squash[4].

Struktura práce

Tato práce se dělí na čtyři kapitoly. První kapitola se věnuje nejprve analýze
různých sportů a poté především definici požadavků a případů užití – v této
kapitole tedy specifikujeme naše očekávání od aplikace. Druhá kapitola se
věnuje návrhu a popisu architektury aplikace. Popisujeme zde tedy, jakým
způsobem můžeme dosáhnout našich očekávání z první kapitoly, a nahlížíme
na architekturu aplikace z několika úhlů. Ve třetí kapitole si ukážeme některé
úryvky z kódu a představíme některé technologie a jejich použití. V poslední
čtvrté kapitole se věnujeme několika druhům testování, které jsou při vývoji
software takřka nezbytné a které nám pomůže k rychlejšímu odhalování chyb.

Cíle práce

Hlavním cílem této práce je tedy navrhnout a vytvořit jádro a knihovnu mo-
bilní aplikace pro OS Android, která umožní evidovat a sdílet sportovní tur-
naje a statistiky. Jádro společně s knihovnou musí poskytovat základní funk-
cionalitu, která je mezi sporty sdílená. Specifika daných sportů implementují
jednotlivé moduly a nejsou součástí jádra či knihovny.
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Úvod

Konkrétní dílčí cíle práce byly tedy definovány takto:

• analyzovat společné požadavky na aplikaci z pohledu několika vybraných
sportů,

• navrhnout architekturu a strukturu jádra aplikace podporující realizaci
různých sportů formou samostatných modulů,

• navrhnout knihovnu základních struktur a funkcí (společných pro všechny
uvažované sporty), které mohou využít jednotlivé moduly,

• implementovat jádro aplikace a knihovnu dle provedeného návrhu,

• otestovat implementovanou aplikaci,

• zdokumentovat jádro aplikace z pohledu jádra a z pohledu implementace
nového modulu,

• zdokumentovat knihovnu základních struktur a funkcí.
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Kapitola 1
Analýza

V této kapitole si nejprve zanalyzujeme sporty podle různých kritérií. Poté
definujeme požadavky aplikace, z čehož nám budou ihned jasná naše očeká-
vání od aplikace. Na základě těchto požadavků provedeme rešerši konkurence,
abychom zjistili, zda již taková aplikace na trhu existuje či nikoli. Poté ná-
sledují případy užití, tedy jak by měl uživatel aplikaci používat, a nakonec si
představíme doménový model.

1.1 Dělení sportů

Na světě existuje obrovské množství sportů, které se mohou z pohledu spor-
tovce velmi lišit. Tyto sporty se dají dělit podle různých kritérií. Podle jednoho
z kritérií tak můžeme dělit sporty na individuální a kolektivní. Podle dalšího
na míčové sporty (např. fotbal, volejbal), sporty zaměřené na přesnost (např.
biatlon, lukostřelba), bojové sporty (např. judo, box), silové sporty (např.
vzpírání) atd. Naším úkolem je co možná největší množství sportů analyzo-
vat a pokusit se najít jejich společné charakteristiky, případně najít takové
rozdělení, které nám v tom pomůže.

Jelikož je naším hlavním cílem evidovat sportovní statistiky, má pro nás
největší smysl rozdělení z pohledu zaznamenání výsledku utkání. Na ten má
největší vliv počet účastníků a podle něho můžeme rozdělit většinu sportů do
dvou následujících kategorií – zápasové a závodní.

1.1.1 Zápasové sporty

Do této kategorie patří sporty, kde se vždy utkávají dva účastníci (týmy či
jednotlivci). Tito účastníci svým výkonem většinou přímo ovlivňují výkon sou-
peře a tedy i výsledek utkání. Řadíme sem tedy např. veškeré míčové a bojové
sporty. Dále však i např. lukostřelbu či šipky – účastníci sice svým výko-
nem neovlivňují soupeřův výkon, nicméně z historických důvodů se proti sobě
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1. Analýza

v těchto sportech utkávají také pouze dva účastníci, a proto je řadíme do této
kategorie.

1.1.2 Závodní sporty

Do této kategorie patří sporty, kde se utkává větší množství účastníků najed-
nou. Každý z těchto účastníků většinou podává individuální výkon, který je
následně poměřován s výkony ostatních. Sem patří např. atletika, cyklistika,
motorsport, golf, bowling a jiné. U běžeckých závodů v atletice nebo motor-
sportu sice výkony jednotlivých účastníků přímo ovlivňují výkony ostatních,
ale z důvodu většího počtu účastníků v rámci jednoho závodu řadíme tyto
sporty sem.

1.2 Požadavky

Celý systém se bude skládat z mobilní a webové aplikace. Mobilní aplikace je
nezbytná součást systému, prostřednictvím které uživatel zadává veškerá data.
Webová aplikace umožňuje synchronizaci dat mezi více uživateli a prezentaci
dat dalším uživatelům a uživatel tuto aplikaci nemusí vůbec použít. Jelikož
se webové aplikaci věnuje samostatná diplomová práce, budeme se zabývat
pouze požadavky na mobilní aplikaci, a sice pro OS Android.

Obecným hlavním cílem aplikace je evidovat odehraná sportovní utkání
včetně soupisek obou účastníků (v případě, že se jedná o kolektivní sport)
a jejich individuálních či týmových statistik. Tato utkání se odehrávají v rámci
turnaje. Tyto a další požadavky na aplikaci vznikly ve spolupráci se zadava-
telem práce, který je také jejím cílovým uživatelem. Požadavky si rozdělíme
na funkční a nefunkční.

1.2.1 Názvosloví

V následujících kapitolách budeme používat pojmy, které se sice mohou jevit
jako zřejmé, ale ne vždy tomu tak je. Použitím následujících pojmů dále v práci
myslíme vždy význam popsaný v této sekci, pokud nebude řečeno jinak. Tímto
bychom se měli vyvarovat případným nedorozuměním.

Soutěž Nejvyšší úroveň opakujících se sportovních událostí pro daný sport.
V rámci soutěže se utkávají jednotlivci či týmy, ale nevyhodnocují se výsledky.
Příkladem mohou být florbalová superliga, 1. fotbalová liga, atp.

Turnaj Konkrétní sportovní událost v rámci soutěže, během které se evidují
výsledky jednotlivých zápasů, vyhodnocuje se úspěšnost, určuje se vítěz atp.
Příkladem mohou být konkrétní sezóna hokejové ligy nebo zkrátka turnaj, jak
ho obecně chápeme – utkání několika účastníků o celkové vítěství. Turnajem
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týmů se rozumí turnaj v rámci týmové soutěže, turnajem jednotlivců se rozumí
turnaj v rámci soutěže jednotlivců.

Tým Sdružení několika hráčů pod jednotným jménem. Příkladem může být
FK Dukla Praha v 1. fotbalové lize.

Zápas Utkání dvou či více (podle typu sportu) účastníků v rámci turnaje.

Účastník Tým či jednotlivec (podle typu soutěže) účastnící se zápasu.

Kolo Množina zápasů, ve které hraje každý účastník turnaje s každým právě
jednou. Příkladem může být podzimní část 1. fotbalové ligy. Neplést tedy
s kolem, jak je nazýván jeden hrací víkend právě např. v 1. fotbalové lize.

Perioda Množina zápasů, ve které hraje každý účastník turnaje právě jeden
zápas (příp. jeden účastník odpočívá, pokud má turnaj lichý počet účastníků).

[…]

playerManager.insert(inserted);
playerId = inserted.getId();
assertTrue(playerId > 0);

assertTrue(playerManager.delete(playerId));
Player player = playerManager.getById(playerId);
assertNull(player);

players = playerManager.getAll();
assertNotNull(players);
assertTrue(players.isEmpty());

}
...

}
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Tabulka 4.1: Testovací scénář odstranění hráče
Kroky scénáře Očekávaný výsledek
Nainstalovat a spustit aplikaci Aplikace je spuštěna
Přejít na seznam hráčů Zobrazí se prázdný seznam
Stisknout tlačítko pro vytvoření
hráče

Zobrazí se formulář pro vytvoření
hráče

Vyplnit jméno a e-mailovou adresu –
Stisknout tlačítko pro uložení hráče Zobrazí se seznam hráčů s nově vy-

tvořeným hráčem
Dlouze stisknout hráče Zobrazí se dialogové okno s mož-

nostmi pro editaci a smazání hráče
Vybrat možnost pro smazání hráče Zobrazí se prázdný seznam

4.3 Systémové testy

Systémové testy testují systém jako celek v reálném prostředí. Těmito testy
otestujeme chování aplikace z pohledu uživatele – tedy přes uživatelské roz-
hraní. V této kategorii využijeme framework Espresso, který jsme zmiňovali
v předešlé kapitole. Tento framework nám umožňuje procházet aplikaci v An-
droid emulátoru tak, jako by to dělal reálný uživatel na mobilním zařízení
s OS Android.

Pro napsání takových testů je potřeba definovat scénáře. Tyto scénáře
vycházejí z případů užití. Příklady takových scénářů najdeme v tabulce 4.1.
Ukázku některých funkcí napsaných za použití frameworku espresso najdeme
na ukázce 4.4. Tyto statické funkce se nachází ve třídě CommonFunctions
a ostatní testy je tak mohou využít. Na zmíněné ukázce můžeme vidět celkem
tři funkce. První dvě jsou navigační – do seznamu hráčů se dostaneme po-
mocí navigateToPlayers a do formuláře pro vytvoření hráče pomocí funkce
navigateToPlayerCreate. Naopak odstranění vybraného hráče ze seznamu
nám umožňuje funkce deletePlayerAtPosition.

Před každou touto funkcí z CommonFunctions najdeme komentář, který
kromě popisu významu funkce obsahuje i informaci, za jakých podmínek mů-
žeme funkci použít. Např. u funkce navigateToPlayers vidíme, že lze použít
pouze z jedné ze tří výchozích obrazovek – seznamu soutěží, hráčů a nastavení.
Dále můžeme vidět, že i tyto funkce se volají navzájem – např. při navigaci
do formuláře pro vytvoření hráče nejprve použijeme funkci pro navigaci do
seznamu hráčů. Teprve potom se navigujeme do zmíněného formuláře.

Ostatní funkcionalita, která není pokryta automatizovanými testy, je po-
kryta testy manuálními.
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Ukázka kódu 4.4: Některé sdílené funkce pro systémové testování
/**
* Navigation to Players.
* Can be used only from Competitions / Players / Settings screen.
*/
public static void navigateToPlayers() {

openMenu();
ViewInteraction appCompatCheckedTextView = onView(

allOf(withId(R.id.design_menu_item_text),
withText(R.string.players), isDisplayed()));

appCompatCheckedTextView.perform(click());
}

/**
* Navigation to Create Player.
* Can be used only from Competitions / Players / Settings screen.
*/
public static void navigateToPlayerCreate() {

navigateToPlayers();
ViewInteraction floatingActionButton = onView(

allOf(withClassName(is(
"android.support.design.widget.FloatingActionButton")),

isDisplayed()));
floatingActionButton.perform(click());

}

/**
* Deletion Player on specified position.
* Can be used only from Players.
*/
public static void deletePlayerAtPosition(int position) {

ViewInteraction recyclerView = onView(
allOf(withId(R.id.recycler_view), isDisplayed()));

recyclerView.perform(actionOnItemAtPosition(position,
longClick()));

ViewInteraction appCompatTextView = onView(
allOf(withId(android.R.id.text1),

withText(R.string.delete),
childAtPosition(

allOf(withId(R.id.select_dialog_listview),
withParent(withId(R.id.contentPanel))),

1),
isDisplayed()));

appCompatTextView.perform(click());
SystemClock.sleep(2000);

}
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Závěr

Hlavním cílem této práce bylo navrhnout a vytvořit jádro a knihovnu mobilní
aplikace Tournament Manager pro OS Android. Jak by mělo být z této práce
patrné, tento cíl byl splněn. Aplikace přiložená na datovém nosiči je toho dů-
kazem. Také se nám podařilo splnit jednotlivé dílčí cíle. U některých si to mů-
žeme dokonce snadno ověřit – např. podporu realizace různých sportů formou
samostatných modulů. Na přiloženém datovém nosiči jsou totiž kromě jádra
aplikace i oba moduly implementující celkem sedm sportů. Po jejich instalaci
tedy aplikace umožní evidovat soutěže a turnaje právě v těchto sportech.

Budoucí rozvoj
Tento projekt samozřejmě nekončí odevzdáním této práce. V úvodu jsme zmí-
nili další současně probíhající práce. Hlavní rozvoj, který se v současné chvíli
nabízí, je propojení webové a serverové části aplikace s naší mobilní aplikací.
To by mělo umožnit především snazší synchronizaci, kdy si uživatelé nemusí
vyměňovat soubory s exportovanou soutěží, ale pomocí jednoduchého rozhraní
získají ze serveru informace o dané soutěži.

Další možnosti se otevírají při implementaci nových modulů. Aktuální po-
čet podporovaných sportů je pouze sedm a chybí např. podpora pro jeden
z nejpopulárnějších sportů – fotbal. Rozšíření sady podporovaných sportů je
tedy hlavní směr, kterým by se měla odvíjet další cesta tohoto projektu.
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Příloha A
