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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání považuji za průměrně náročné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání považuji za splněné bez větších výtek.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné zprávy splňuje požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

70 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
V analýze požadavků postrádám obecný požadavek F8, zastřešující import a export (F8.1 a F8.2). Obecně se rozchází
granularita funkčních požadavků a navažujících případů užití. Požadavek na modularitu aplikace není dostatečně podrobně
vydefinovaný.
V rámci analýzy existujících řešení je zvolena příliš omezená množina požadavků, které jsou navíc jednou z aplikací splněny.
Vyhodnocení aplikací by mělo vycházet z kompletních požadavků. Navíc se zhodnocují pouze aplikace z Google Play a je zde
odvoláváno na "nejlépe uživatelsky hodnocené" aplikace, bez uvedení tohoto hodnocení nebo celkové statistiky nalezených
aplikací.
V rámci analýzy případů užití chybí v diagramech hranice systému ("boundary"). Není dodržena jednotná granularita případů
užití (např. řazení soutěží je definováno v rámci případu zobrazení přehledu soutěží, kdežto řazení statistik v soutěži je
definováno jako samostatný případ užití). Řada případů užití ve svém popisu nereflektuje nutnost přejít na správný tab (např.
přidání hráče do soutěže vyžaduje přechod na tab hráči v soutěži). U případů užití Exportování a importování soutěží
postrádám informace o umístění souborů pro export/import.
V doménovém modelu je chybně definována násobnost mezi entitami CompetitionPlayer a TournamentPlayer.

V návrhové části práce postrádám bližší popis rozhraní a jejich metod, a to jak mezi jednotlivými komponentami na
systémové úrovni (core, library, module), tak na úrovni jednotlivých vrstev v Core i Library. Postrádám také diagram
zachycující jednotlivé vrstvy a jejich napojení.
V rámci databázového modelu je nejednotné použití symbolu pro neomezenou násobnost mezi diagramy 2.2 a 2.3 (* vs. n).
V rámci popisu jádra a knihovny bych uvítal více diagramů pro zlepšení přehledu v definovaných třídách a i jejich metodách.
Popis je místy velmi obecný a čtenáři nemusí být jasné, na jakém principu toto bude fungovat. To se týká především práce s
Managery a DAO třídami, které jsou řešeny pomocí generiky. Datová vrstva je navíc zcela odvozena od použitého
frameworku ORMLite, který je pouze velmi stručně (a pouze z pohledu entit) popsán v kapitole Implementace. Z popisu
datových vrstev není zřejmé, jak je možné s daty pracovat, chybí jasně vydefinované rozhraní s metodami dostupnými nad
datovou vrstvou, chybí vysvětlení použití třídy s konstantami pro dotazování nad různými atributy entit, apod.
V sekci 2.6.2.5 Serialization je zmínka o třídě ServerCommunicationItem, která ale nedává velký smysl bez kontextu integrace
se serverovou apliíkací, kterou tato diplomová práce zcela opomíjí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 95 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Věcná úroveň práce je dobrá. Práce obsahuje minimální množství gramatických chyb či překlepů. Struktura práce je
přehledná a logicky navazuje.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 60 (D)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce se zdroji je slabá. Autor odkazuje pouze na 4 souběžné práce na stejném projektu (2x obhájená BP a 2x chystaná DP),
třikrát cituje různé stránky ze serveru android.com o různých prvcích aplikací pro Android a 2 tištěné publikace, ze kterých
však čerpal pouze princip generování rozpisu zápasů a testování. Postrádám literaturu týkající se architektury aplikací,
návrhových vzorů, dokumentaci použitých frameworků, apod.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Kvalita výsledků práce je dobrá. Výsledná aplikace je použitelná a obsahuje pouze malé množství chyb, např.: nelze přejít do
editace hráče z jeho detailu (aplikace se vrátí zpět do přehledu soutěží), při generování zápasů je první tým vždy stále na
stejné pozici (první zápas v dané periodě, vždy doma).
Přiložená dokumentace a příručka k vytvoření nového modulu jsou srozumitelné a schopné splnit svůj účel.
Zdrojové kódy jsou vhodně strukturované. Jejich dokumentace je slabší, ale dostatečná. Ošetření chyb je však velmi slabé
(místo použití výjimek jsou používány návratové hodnoty typu true/false nebo null).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledkem diplomové práce je funkční aplikace postavená na jednotlivých dříve obhájených balíčcích, rozšířených o
společnou funkcionalitu implementovanou v rámci jádra aplikace a sdílené knihovny. Po opravení drobných chyb a dořešení
synchronizace se serverovou aplikací může být naplno využívána při organizování turnajů i přátelských kláních.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student spolupracoval s ostatními členy týmu, řešení samotné diplomové práce pak řešil převážně samostatně a konzultace
vyhledával minimálně. Výsledná aplikace se však nijak výrazně neodchýlila od požadavků vedoucího.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 75 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Celkově hodnotím diplomovou práci jako průměrnou. Práce splňuje zadání a veškeré požadavky. Formální úroveň práce je
velmi dobrá, po věcné stránce však obsahuje řadu nepřesností či chybějících částí, které však nejsou zásadního charakteru.
Práci navrhuji hodnotit stupněm C - dobře.

Podpis vedoucího práce: